Abbas vero noster depositum vocanri domino reddidit anno 1418 28. Augusti, cum abbatiae praefuisset
annis 20.

Sub sua administratione anno 1400 die oetaua ante conuersionis s. Pauli permutaverunt Diedericus
dominus de Borgbroill, et Conradus suus filius cum cella Bocholtz quaedam pascua prope Wilre. Didericus

Fahne: von Bocholtz in. \2
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sigillavit ut supra descriptum. Anno 1405 dedit dictus abbas Johannes curtem Eyle, prope Coloniam, cum
officio sculteti et caeteris juribus dominationis Woltero de Dicke, civi Coloniensi et ejus heredibus colendarn
et utendam pro 24 maldris siliginis annuatim et sub obligatione aedificia combusta reaedificandi.

D. 11 ilhclimis de Juliaco.
Abbas XXVIII.

ilhebnus ex illustri Juliacensiuin et Geldriae ducum genere originem ducens, hujus mona-
sterii professus monachus, litterarum scientia, vitae mundatia, honestate moram, spiritualium
prouidentia, et temporalium circuinspectione, aliarumque virtutum donis praeditus, vti ex bulla

pontificia infrascripta constat a Martino V. papa anno 1419, constitutus est administrator
hujus monasterii in spiritualibus et temporalibus: eo quod bona ejus, qua monasterium

possidebat, ne dum conseruare et dispensare; sed et ea, quae distrata et abalienata erant, sua
discretione et industria, ac consanguinorum et amicorum suorum potentia et favore de facili
recuperare posset. Postea translatus ad monaterium sancti Pantaleonis, cujus et administrator
fuit. ibidem obiit anno 1426.

Bulla Martini V. pontificis maximi.

Martinus V. episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri archiepiscopo Coloniensi salutem et
apostolicam benedictionem. Summi dispositione rectoris ad regimen universalis ecclesiae deputati, curis assiduis
angimur, et assidua meditatione pulsamur, ut opem et operam, quantum nobis ex alto conceditur, impendamus.
quod orbis ecclesia et monasteria uniuersa pastorum regiminibus destituta per nostrae providentiae ministerium
viris committantur idoneis, qui sciant, velint et valeant ecclesias et monasteria ipsa feliciter regere, et salu-
briter gubernare. Cum itaque sicut exhibita nobis pro parte dilectorum filiorum Prioris claustralis et conventus
monasterii S. Viti in Gladbach ordinis s. Benedicti Coloniensis dioecesis petitio continebat. idem monasterium,
cui quondam Joannes abbas ipsius monasterii, dum viueret, praesidebat, per ipsius Joannis abbatis, qui extra
romanam curiam decessit, jam longo tempore vacasset, et vacaret tunc. Nos cupientes eidem monasterio, ne
longioris vacationis exponeretur incommodis, de gubernatore secundum cor nostrum vtili et idoneo, per quem
circumspecte regi, et salubriter dirigi, valeret, providere ac sperantes, quod dilectus filius Wilhelmus de
Juliaco administrator ejusdem monasterii in spiritualibus et temporalibus per sedem apostolicam deputatus
qui monachus ejusdem monasterii ordinem ipsum expresse professus existit, et cui apud nos de litterarum
scientia, vitae munditia, honestate morum, spiritualium prouidentia et temporalium circumspectione, aliarumque
virtutum donis, fide digna testimonia perhibentur, hoc seiet, et poterit deo sibi propitio feliciter adimplere
ipsum Wilhelmum, pro quo etiam dicti Prior et conventus asserentes, quod ipse, qui de nobili Juliacensium
et Geldriae ducum genere originem traxit, eidem monasterio, quod sub dictorum ducum dictione consistit,
posset esse quam plurimum fruetuosus, et ne dum ejus bona, quae possidet, conseruare et defensare, sed et
ea, quae alienata et distraeta sunt suis discretione et industria, ac consanguineorum et amicorum suorum
potentia, et fauore, de facili recuperare. Nobis super hoc similiter supplicarunt in administratorem dicti
monasterii, cujus fruetus, reditus et proventus quadringentorum florenorum auri de camera, secundum com-
munem aestimationem, valorem annuum, ut asseritur, non excedunt, ejusque bonorum jurium praedictorum
in spiritualibus et temporalibus usque ad apostolicae sedis bene placitum authoritate apostolica feeimus,
constituimus, et etiam deputavimus curam et regimen, nee non plenam et liberam administrationem monasterii
bonorumque et jurium eorundem sibi in eisdem spiritualibus et temporalibus committentes, ita quod debitis
et consuetis monasterii et conventus praedictorum supportatis oneribus, de residuis fructibus, reditibus et
proventibus ejusdem, dicto beneplacito durante disponere et ordinäre libere et licite valeat, sicut veri abbates
ipsius monasterii, qui fuerint pro tempore, de illis disponere et ordinäre potuerunt, seu etiam debuerunt,
alienatione tarnen bonorum immobilium et speciosorum mobilium ejusdem monasterii sibi penitus inter-
dieta. Cum igitur ut idem Wilhelmus administrator in commissa sibi cura praedicti monasterii, quod tibi
ordinario jure subesse dignoscitur. facilius proficere valeat tuus fauor sibi fore noscatur plurimum oppor-
tunus, fraternitatem tuam rogamus, et hortamur attente, per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus eun-
dem Wilhelmum et commissum sibi monasterium habens pro nostra et apostolicae sedis reuerentia propensius
commendatos, in ampliandis et conservandis juribus suis, sie eos dicto durante beneplacito, tui favoris praesidio
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prosequaris, quod idem Wilhelmus in commisso sibi ejusdem monasterij regimine se possit utiliter exercere,
tuque divinam misericordiam et nostrani et dictaebenevolentiam et gratiam exinde uberius consequi mercaris.
Datum Florentiae VII Idus Maij. Pontificatus nostri anno secundo.

XX.
S. Stoter.
Joan. Simonis.
Joan. de Nussia

Temporibus huius abbatis resignavit Johannes de Wede dietus Bocholtz omni jure quod habuit
contra cellam Bocholtz et ejus praepositum Diedericum Duicker de Hülse. Litteraeinde confectae sunt sigillatae
ab Arnoldo de Brole seniore et Arnolde de B. juniore, dominis in Burgbroel. quorum sigilla cum 14
monetis superius descripta sunt.

D. Wilhelmus Rouuer de Weueling-hoven.
Abbas XXIX.

ilhelmus ex pastore Gladbacensi anno domini 1424 electus abbas testudines ecclesiae nostrae
fieri curavit, senio tandem confectus abbatialemunus libere resignavit anno 1450. obijt autem
anno 1453. 27. Decembris.

Fratres sub eo fuerunt sequentes.

Godefridus de Asselt prior, qui obijt anno 1487.
Wilhelmus de Bocholz, cellerarius.

Factus abbas ad s. Pantaleonem intra Co-
loniam a° 1481 — obiit a° 1493 ibidem.

Reinerus de Dirisch, qui obiit anno 1428.
Henricus de Louenburg, pastor Gladbacensis.
Wilhelmus Rouuer de Weuelinghoven, prior a°

1449 postea abbas hujus monasterij.

Henricus de Newkirchen custos, qui obijt 1484
Matthias de Kessel praepositus in Bocholz 1435.
Johannes de Groit praepositus in Bocholz 1447.
Petrus sacellanus in Wyler 1447.
Johannes de Anstel qui obijt a J 1475.
Jacobus de Micheling.

Nomina abbatis et fratrum de anno 1428, 28, Augusti in quodam documento, quod datum est Georgio
de Linnich pastori dulckensi referuntur sequentia.

Wilhelmus Rouuer abbas.
Gerardus Rinckuels Prior.
Henricus Spee pastor Gladbacensis.

Theodericus Ducker ab Hülse.
Johannes de Monffort.
Theodorus de Nivenheim.
Sibertus de Beeck.

Daniel de Nivenheim.
Wolterus de Sprinckelhoven.
Hermannus de Sande.

Praedictus abbas Wilhelmus cum Arnoldo de Quaedt abbate Braweilerensi interfuit concilio Basileensi,
quodquidem concilium optimum habuit principium, cum multa bona pro reformatione cleri et monasteriorum
statuta fuerunt, sed pessimum finem propter schisma subsecutum. Eugenius Theoderico coloniensi et Jacobo
Treuirensi archiepiscopis pontificali dignitate priuatis concilium convocavit Ferrariam, quod ob grassantem ibi
pestem, fuit translatum Florentiam: tibi convenerunt Constantinus Paleologus imperator orientis, et Josephus
patriarcha Constantinopolis cum alijs episcopis, abbatibus ac presbyteris: ubipost longas dissertationes anrecte
facta fuerit additio in symbolo, „filioque procedit": hoc decretum fuit promulgatum approbante hoc sancta
synodo Florentina definimus, ut hoc fidei veritas ab omnibus Christianis credatnr et suscipiatur, quia spiritus
sanctus a patre et filio aeternaliter est; et essentiam suam, suumque esse subsistens habet ex patre simul et
filio, et ex utroque aeternaliter tamquam ab uno principio, et unica spiratione procedit. Declarantes, quod id
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quod sancti doctores et patres dicunt, ex patre perfilium procedere spiritum sanctum, ad hanc intelligentiam
tendit, ut per hoc significetur filium qnoque esse secundum Graecos quidam causam, secundum Latinos vero
principium subsistentiae spiritus sancti, sicut et patrem. Et quoniam omnia, quae patris sunt, ipse pater
unigenito filio suo gignenda dedit, praeter esse patrem hoc ipsum, quod spiritus sanctus procedit ex filio ipse
filius a patre aeternaliter habet, a quo aeternaliter etiam genitus est. definimus etiam explicationemverborum
illorum, „filioque," veritatis declarandae gratia et imminente neccessitate, licite et rationabiliter symbolo fuisse
appositam. Certe magnus et clarus pontifex fuit Eugenius, contempsit pecunias, virtutem apprime dilexit
neque secundis rebus intumuit neque succubuit adversis, neque spes ei gaudium, neque metus tristitiam auxit,
sedatus animus eundem semper ejus vultum ostendebat. Sermone breui, eoque grauissimo usus est. durus et
asper in hostes sed promptior in fidem receptis.